РЕШЕНИЕ
О проведении конкурса  по отбору  кандидатур на должность главы Акчикасинского сельского поселения

От 23.06.2022г. №1

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", Устава Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики решило:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Акчикасинского сельского поселения 22 июля 2022 года.

2. Место проведения конкурса - администрация Акчикасинского сельского поселения. Время проведения – 14.00 часов.

3. Место приема документов от кандидатур на должность главы Акчикасинского сельского поселения  - администрация Акчикасинского сельского поселения. Срок приема документов  - с 05 июля  2022 года по 15 июля 2022 года.

4. Время приема документов с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., обеденный перерыв с 12 ч. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

5. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в информационном печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Акчикасинского сельского поселения                                                                   Н.Н. Мидушкин
РЕШЕНИЕ

Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Акчикасинского сельского поселения   Красночетайского района Чувашской Республики

От 23.06.2022г. №2

В соответствии  со  статьи 36 Федерального закона от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.2 статьи 31 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст. 22 Устава Акчикасинского сельского поселения и решения Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения от 26.08.2015 №01 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Акчикасинского сельского поселения» Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики решило:
1. Образовать  конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Акчикасинского сельского поселения   в составе 8 человек.
2. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить членами конкурсной комиссии:
1) Мидушкина Николая Николаевича - депутата Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения;
2) Вадейкина Виталия Арсентьевича – депутата Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения;

3) Кудряшова Александра Петровича – депутата Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения;
4) Макарову Ирину Федоровну – ведущего специалиста-эксперта администрации Акчикасинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в информационном печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Акчикасинского сельского поселения                                                             Н.Н. Мидушкин

РЕШЕНИЕ
Об обращении с ходатайством главе Красночетайского района о назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

От 23.06.2022г. №3

Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Обратиться к Главе Красночетайского района Чувашской Республики с ходатайством о назначении 4 членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Акчикасинского сельского поселения

Н.Н. Мидушкин
РЕШЕНИЕ
О передаче имущества из муниципальной собственности Акчикасинского сельского поселения в собственность Красночетайского района Чувашской Республики
От 23.06.2022г. №4
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Передать имущество с баланса администрации Акчикасинского сельского поселения на баланс администрации Красночетайского района Чувашской Республики в соответствии Приложения №1
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».
Председатель Собрания депутатов

Акчикасинского сельского поселения                                                               Н.Н. Мидушкин
Приложение
к решению Собрания депутатов
 от «23» июня 2022 г. № 4
Перечень
муниципального имущества, передаваемых из собственности Акчикасинского сельского поселения в собственность Красночетайского района Чувашской Республики
	№
п/п
	Район/город
	Адрес
	Имущество
	Протяженность

в метрах

	1.
	р-н
Красночетайский
	Чувашская Республика, Красночетайский район, Акчикасинское с/п

с. Баймашкино
	Газопровод низкого давления (3-я очередь)

 с. Баймашкино
	4756,87

	2.
	р-н
Красночетайский
	Чувашская Республика, Красночетайский район, Акчикасинское с/п
	Газопровод высокого давления «Ямаши-Пандиково»
	2508,25

РЕШЕНИЕ
О  внесении  изменений в решение Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 24.07.2014 г. №01 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Акчикасинском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики»
От 23.06.2022г. №5
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  Р Е Ш И Л О:
Статья 1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Акчикасинском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 24.07.2014 г. № 01, следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1 статьи 37 Положения после слов «к которым относятся»  исключить слова «Контрольно-счетный орган Красночетайского района»;
1) пункты 2 и 5 статьи 37 Положения исключить;
2) пункт 2 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

(абзац введен Федеральным законом от 28.06.2021 N 228-ФЗ)

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

(в ред. Федерального закона от 28.03.2017 N 48-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

абзац утратил силу. - Федеральный закон от 28.03.2017 N 48-ФЗ;

(см. текст в предыдущей редакции)

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

3) в пункте 2 статьи 56 Положения после слов «Контрольно- счетный орган» исключить слова «Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района»;
4) абзац 2 пункта 60 Положения исключить;
5) в пункте 4 статьи 60 Положения после слов «Контрольно-счетного органа» исключить слова «Красночетайского района»;
6) в пунктах 1,2 и 3 статьи  79 Положения после слов «Контрольно- счетный орган» исключить слова «Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района»;
7) пункт 2 статьи 82 Положения исключить;
8) в наименовании статьи 85 после слов «Контрольно-счетного органа» исключить слова «Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района»;
9) в абзаце 1 пункта 1 статьи 85  после слов «Контрольно-счетного органа» исключить слова «Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района»;
10) в абзаце 4 пункта 1 статьи 85 положения после слов "О контрольно-счетной палате Чувашской Республики" исключить слова «и Положением о Контрольно-счетном органе Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»;
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в информационном печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Акчикасинского сельского поселения                                                              Н.Н. Мидушкин
	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом – экспертом администрации Акчикасинского сельского поселения И.Ф. Макаровой
Ответственный за выпуск:

С.Н. Романов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

23 июня 2022 года

№12

PAGE
5